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RELIGIOUS EDUCATION & DIVERSITY (READY) — A EUROPEAN PROJECT

9:00

9:30-10:30

10:30-11:00

11:30-12:45

14:00 - 17:45

19:00

International Multiplier Event - Stephanisaal im Curhaus, Stephansplatz 3, 1010 Wien

Vorlédufiges Programm

Er6ffnung und BegriiBung
VR der KPH; Schulamtsleiter/in; Stadtschulrat f. Wien

Keynote speech |

Does Europe need religious education? (in English)

Living and learning in an ethnically, culturally and religiously
diverse Europe

Siebren Miedema

Response
Kooperativ statt konfessionell?

Reaktionen und Zwischenergebnisse
Arbeitsgruppen - Plenum

Wien — Gelebte Diversitat

Auf den Spuren der Reformation und des orthodoxen, islamischen und
judischen Wien

Wie wird Diversitat gelebt und erfahren?

City Walks (auch mit Smartphone-Guides) + Begegnung mit
Vertreter*innen aus Religion und Kultur

Empfang
Musik — Buffet — Gesprach
Orthodoxe Hymnen — Sufi Musik - Klezmer

Fiir Lunch, Kaffee und Getréinke ist an beiden Tagen gesorgt!
READY Materialien liegen auf!

9:00

9:15
9:30-10:30
11:00-12:30
13:45 - 15:00
15:15 —15:45
16:00 - 16:30
16:30-17:00
Weitere

Informationen

Einfiihrung in den Tag

READY - Das Projekt (Multimedial)
Peter Kliemann

Keynote speech Il
READY - Insights (in English)
Kerstin von Brémssen

RU im Markt der Moglichkeiten — Was ist machbar und notwendig?
Parallele Workshops zu den einzelnen Insights (tw. auf Deutsch)

Theologically | REfor | RE withina Islamic RE — Interreligious
responsible all diverse Ready for Early Childhood
cooperation Europe cooperation? Education (ECE)

Ergebnisse
Berichte aus den Workshops - Plenum

READY - Outputs (Publikationen — Case studies — Videos)
Peter Schreiner — Janika Olschewski

READY for the future? Was wir brauchen und was wir gelernt haben
Christliche und islamische Perspektiven

Musikalischer Abschluss

www.readyproject.eu
www.kphvie.ac.at/ready


http://www.kphvie.ac.at/home.html
http://www.readyproject.eu/




